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Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
ESCUELA BALEAR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (EBAP)

9842 Resolución de la consejera de Administraciones Públicas y Modernización de 2 de octubre de 2019
mediante la cual se rectifica la Resolución de la consejera de Administraciones Públicas y
Modernización de 23 de septiembre de 2019 por la cual se constituyen las bolsas ordinarias de
personal funcionario interino del cuerpo facultativo superior, escala sanitaria, especialidad
veterinaria, de la Administración especial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares,
correspondientes a las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 4 de diciembre de 2017

Antecedentes

1. Mediante la Resolución de la consejera de Hacienda y Administraciones Públicas de 4 de diciembre de 2017 se aprobaron la convocatoria,
las bases, el baremo de méritos y la designación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso, por el turno libre en el
cuerpo facultativo superior, escala sanitaria, especialidad veterinaria, de la Administración especial de la Comunidad Autónoma de las Islas
Baleares (BOIB n.º 151, de 12 de diciembre).

2.En fecha 24 de agosto de 2019 se publicó la Resolución de la consejera de Administraciones Públicas y Modernización de 2 de agosto de
2019, por la cual se ordena la publicación de la lista de personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, por el
turno libre, en el cuerpo facultativo superior, escala sanitaria, especialidad veterinaria, de la Administración especial de la Comunidad
Autónoma de las Islas Baleares y se publica la lista de plazas vacantes que se ofrecen a efectos de la adjudicación (BOIB n.º 116 de 24 de
agosto).

3. En fecha 28 de septiembre de 2019 se publicó la Resolución de la consejera de Administraciones Públicas y Modernización de 23 de
septiembre de 2019 por la cual se nombran personal funcionario de carrera del cuerpo facultatiu superior, escala sanitaria, especialidad
veterinaria, de la Administración especial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, las persones aspirantes que superado las pruebas
selectivas convocadas por la resolución de 4 de diciembre de 2017 y se les adjudica un puesto de trabajo (BOIB  n.º 132, de 28 de
septiembre)

4. En fecha 28 de septiembre de 2019 se publicó la Resolución de la consejera de Administraciones Públicas y Modernización de 23 de
septiembre de 2019 por la cual se constituyen las bolsas ordinarias de personal funcionario interino del cuerpo facultativo superior, escala
sanitaria, especialidad veterinaria de la Administración especial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, correspondientes a las
pruebas selectivas convocadas por la Resolución de 4 de diciembre de 2017 (BOIB  n.º 132, de 28 de septiembre).

5. Dado que se ha detectado un error en  la publicación del anexo de la Resolución mencionada en el punto 4 de estos antecedentes,
consistente en la no inclusión de las  personas aspirantes que habían manifestado en su solicitud  para participar en el proceso selectivo su
disponibilidad para prestar servicios como personal interino en una isla diferente de la isla a la cual optan, se considera necesario rectificar
este extremo en los términos que establece el Anexo de esta Resolución

Fundamentos de Derecho

.  La Ley 3/2007, de 27 de marzo, de la Función pública de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares.1

2. El Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto básico del Empleado
público.

3. El Decreto 30/2009, de 22 de mayo, por el cual se aprueba el procedimiento de selección de personal funcionario interino al servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares.

4. El Decreto 12/2019, de 2 de julio, de la presidenta de las Illes Balears, por el cual se establecen las competencias y la estructura orgánica
básica de las consellerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears.

5. El Decreto 10/2019, de 2 de julio, de la presidenta de las Illes Balears, por el cual se dispone el nombramiento de los miembros del
Gobierno de las Illes Balears.
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6. La base 15 de la Resolución de la consejera de Hacienda y Administraciones Públicas de 5 de mayo de 2016 por la cual se aprueban las
bases generales que tienen que regir los procesos selectivos para la cobertura de las plazas vacantes de personal funcionario, del ámbito de
los servicios generales, previstas a las ofertas públicas de ocupación que apruebe la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, incluidas las
ofertas de ocupación pública aprobadas por Acuerdo del Consejo de Gobierno para los años 2014 y 2015.

7. La base 15 de la Resolución de la consejera de Hacienda y Administraciones Públicas de 4 de diciembre de 2017 por la cual se aprobaron
la convocatoria, las bases, el baremo de méritos y la designación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso, por el
turno libre , en el  cuerpo facultativo superior, escala sanitaria, especialidad veterinaria, de la Administración especial de la Comunidad
Autònoma de las Illes Balears.

8.El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, establece
que estas pueden rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de las personas interesadas, los errores materiales, de hecho o
aritméticos que haya en sus actos.

9.Por otro lado, el artículo 56 de la Ley 3/2003, de 26 de marzo, de régimen jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de las
Islas Baleares, dispone que la rectificación de los errores materiales, aritméticos y de hecho en actas y disposiciones administrativos
corresponde al órgano que haya dictado el acto o la disposición.

Por todo esto, dicto la siguiente

Resolución

1.  Rectificar en los términos que establece el anexo de esta resolución  el error advertido  en el Anexo “Bolsas ordinarias del cuerpo
facultativo superior, escala sanitaria, especialidad veterinaria”, de la Resolución de la consejera de Administraciones Públicas y
Modernización de 23 de septiembre  de 2019 por la cual se constituyen las bolsas ordinarias de personal funcionario interino del cuerpo
facultativo superior, escala sanitaria, especialidad veterinaria de la Administración especial de la Comunidad Autónoma de las Islas
Baleares, correspondientes a las pruebas selectivas convocadas por la Resolución de 4 de diciembre de 2017 (BOIB  n.º 132, de 28 de
septiembre de 2019).

2. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, en los tablones de anuncios de la Escuela Balear de Administración
Pública (EBAP) y de la Consejería de  Administraciones Públicas y Modernización, y también en el web <http://oposicions.caib.es>.

Interposición de recursos

Contra esta Resolución —que agota la vía administrativa— se puede interponer un recurso potestativo de reposición ante la consejera de
Administraciones Públicas y Modernización, en el plazo de un mes contador a partir del día siguiente que se haya publicado esta Resolución
en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas.

También se puede interponer un recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo contencioso administrativo de Tribunal Superior de
Justicia de las Islas Baleares, en el plazo de dos meses contadores desde el día siguiente de haberse publicado esta Resolución, de acuerdo
con los artículos 8.2 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

 

Palma, 2 de octubre de 2019

La consejera de Administraciones Públicas y Modernización
Isabel Castro Fernández
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ANEXO
Corrección de errores advertidos

En el Anexo de la Resolución de la consejera de Administraciones Públicas y Modernización de 23 de septiembre de 2019 por la que se
constituyen las bolsas ordinarias de personal funcionario interino del cuerpo facultativo superior, escala sanitaria, especialidad veterinaria, de
la Administración especial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, correspondientes a las pruebas selectivas convocadas por la
Resolución de 4 de diciembre de 2017 donde dice:

“Bolsas ordinarias del cuerpo facultativo superior, escala sanitaria, especialidad veterinaria, de la Administración especial de la 
Comunidad Autónoma de las Illes Balears.

*Lista general de todas las personas aspirantes integrantes de las bolsas

Mallorca turno libre     

DNI Apellidos, nombre
Examenes
aprobados

Puntuación Orden Disc

***1661* PONS FERRER, MARGALIDA 3 19,223 1 N

***3870* ALORDA GAYA, PAU 3 17,381 2 N

***9935* VILA MERINO, NOEMI 1 8,793 3 N

***2173* FRAU GREENFIELD, EMMA 1 8,218 4 N

***2383* TOBARUELA ARBONA, MERCE 1 8,103 5 N

***5155* SIMONET ALBENDEA, CAROLINA 1 7,931 6 N

***3129* PRIETO MULET, MIGUEL 1 7,644 7 N

***6028* SALAZAR TRUYOLS, MARIA 1 7,586 8 N

***4185* VENTAYOL ESPINAZO, MARINA 1 7,529 9 N

***1680* ROSSELLO SERVERA, PETRONILA 1 7,414 10 N

***7818* BENITEZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 7,414 11 N

***8009* POL COMPANY, MARIA VICTORIA 1 7,184 12 N

***6932* GAMUNDI LEYES, NEUS 1 6,609 13 N

***0589* LLOBET MOREY, ALICIA 1 6,494 14 N

***0404* JIMÉNEZ BARTOLOMÉ, MARÍA 1 6,379 15 N

***7065* FIGUEROLA OLIAS, AMANDA 1 6,379 16 N

***3751* PLASENCIA GUTIERREZ, ANTONIO IVA 1 6,149 17 N

***8587* MAROTE TORRES, ISABEL 1 6,149 18 N

***0680* CAPLLONCH JUAN, CARMEN PIA 1 6,149 19 N

***6442* NÚÑEZ LOSADA, RICARDO 1 6,092 20 N

***1089* OLIVER ROCA, TERESA 1 6,092 21 N

***1550* VIDAL BONET, CATALINA DE SENA 1 5,862 22 N

***8059* CLARÀ WUEST, SILVIA 1 5,862 23 N

***5190* MIR PRIETO, FERNANDO 1 5,575 24 N

***4083* OBRADOR GAYA, JOAN 1 5,517 25 N

***5692* EGURROLA HORMAETXEA, XABIER 1 5,46 26 N

***2800* MUNILLA GARCÕA, ZAIDA 1 5,46 27 N

***3276* GONZALEZ BARROS, GLORIA SILVIA 1 5,115 28 N
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Menorca turno libre     

DNI Apellidos, nombre
Examenes
aprobados Puntuación Orden Disc

***2383* TOBARUELA ARBONA, MERCE 1 8,103 1 N

***3129* PRIETO MULET, MIGUEL 1 7,644 2 N

***4185* VENTAYOL ESPINAZO, MARINA 1 7,529 3 N

***1680* ROSSELLO SERVERA, PETRONILA 1 7,414 4 N

***7818* BENITEZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 7,414 5 N

***8009* POL COMPANY, MARIA VICTORIA 1 7,184 6 N

***0589* LLOBET MOREY, ALICIA 1 6,494 7 N

***0404* JIMÉNEZ BARTOLOMÉ, MARÍA 1 6,379 8 N

***7065* FIGUEROLA OLIAS, AMANDA 1 6,379 9 N

***3751* PLASENCIA GUTIERREZ, ANTONIO IVA 1 6,149 10 N

***0680* CAPLLONCH JUAN, CARMEN PIA 1 6,149 11 N

***1089* OLIVER ROCA, TERESA 1 6,092 12 N

***4083* OBRADOR GAYA, JOAN 1 5,517 13 N

 

Eivissa
 

turno libre
     

DNI Apellidos, nombre
Examenes
aprobados Puntuación Orden Disc

***2383* TOBARUELA ARBONA, MERCE 1 8,103 1 N

***4185* VENTAYOL ESPINAZO, MARINA 1 7,529 2 N

***7818* BENITEZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 7,414 3 N

***8009* POL COMPANY, MARIA VICTORIA 1 7,184 4 N

***0589* LLOBET MOREY, ALICIA 1 6,494 5 N

***0404* JIMÉNEZ BARTOLOMÉ, MARÍA 1 6,379 6 N

***3751* PLASENCIA GUTIERREZ, ANTONIO IVA 1 6,149 7 N

***0680* CAPLLONCH JUAN, CARMEN PIA 1 6,149 8 N

***1089* OLIVER ROCA, TERESA 1 6,092 9 N

***4083* OBRADOR GAYA, JOAN 1 5,517 10 N

 

Formentera turno libre     

DNI Apellidos, nombre Examenes aprobados Puntuación Orden Disc

***2383* TOBARUELA ARBONA, MERCE 1 8,103 1 N

***4185* VENTAYOL ESPINAZO, MARINA 1 7,529 2 N

***7818* BENITEZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 7,414 3 N

***8009* POL COMPANY, MARIA VICTORIA 1 7,184 4 N

***0589* LLOBET MOREY, ALICIA 1 6,494 5 N

***3751* PLASENCIA GUTIERREZ, ANTONIO IVA 1 6,149 6 N

***0680* CAPLLONCH JUAN, CARMEN PIA 1 6,149 7 N

***1089* OLIVER ROCA, TERESA 1 6,092 8 N

***4083* OBRADOR GAYA, JOAN 1 5,517 9 N
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Debe decir:

“Bolsas ordinarias del cuerpo facultativo superior, escala sanitaria, especialidad veterinaria, de la Administración especial de la 
Comunidad Autónoma de las Illes Balears.

*Lista general de todas las personas aspirantes integrantes de las bolsas

Mallorca turno libre     

DNI Apellidos, nombre Examenes  aprobados Puntuación Orden Disc

***1661* PONS FERRER, MARGALIDA 3 19,223 1 N

***3870* ALORDA GAYA, PAU 3 17,381 2 N

***9935* VILA MERINO, NOEMI 1 8,793 3 N

***2173* FRAU GREENFIELD, EMMA 1 8,218 4 N

***2383* TOBARUELA ARBONA, MERCE 1 8,103 5 N

***5155* SIMONET ALBENDEA, CAROLINA 1 7,931 6 N

***3129* PRIETO MULET, MIGUEL 1 7,644 7 N

***6028* SALAZAR TRUYOLS, MARIA 1 7,586 8 N

***4185* VENTAYOL ESPINAZO, MARINA 1 7,529 9 N

***1680* ROSSELLO SERVERA, PETRONILA 1 7,414 10 N

***7818* BENITEZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 7,414 11 N

***8009* POL COMPANY, MARIA VICTORIA 1 7,184 12 N

***6932* GAMUNDI LEYES, NEUS 1 6,609 13 N

***0589* LLOBET MOREY, ALICIA 1 6,494 14 N

***0404* JIMÉNEZ BARTOLOMÉ, MARÍA 1 6,379 15 N

***7065* FIGUEROLA OLIAS, AMANDA 1 6,379 16 N

***3751* PLASENCIA GUTIERREZ, ANTONIO IVA 1 6,149 17 N

***8587* MAROTE TORRES, ISABEL 1 6,149 18 N

***0680* CAPLLONCH JUAN, CARMEN PIA 1 6,149 19 N

***6442* NÚÑEZ LOSADA, RICARDO 1 6,092 20 N

***1089* OLIVER ROCA, TERESA 1 6,092 21 N

***1550* VIDAL BONET, CATALINA DE SENA 1 5,862 22 N

***8059* CLARÀ WUEST, SILVIA 1 5,862 23 N

***5190* MIR PRIETO, FERNANDO 1 5,575 24 N

***4083* OBRADOR GAYA, JOAN 1 5,517 25 N

***5692* EGURROLA HORMAETXEA, XABIER 1 5,46 26 N

***2800* MUNILLA GARCÍA, ZAIDA 1 5,46 27 N

***3276* GONZALEZ BARROS, GLORIA SILVIA 1 5,115 28 N

***5032* PEREZ MOLINA, EVA ANGELA 1 7,701 29 N

***6758* CRUZ DALMAU, SERGI 1 5,402 30 N

***9559* MASSIP GRAUPERA, LIDIA 1 5,345 31 N

      

 Menorca turno libre     

DNI Apellidos, nombre Examenes aprobados Puntuación Orden Disc

***6758* CRUZ DALMAU, SERGI 1 5,402 1 N

***9559* MASSIP GRAUPERA, LIDIA 1 5,345 2 N

***2383* TOBARUELA ARBONA, MERCE 1 8,103 3 N

***3129* PRIETO MULET, MIGUEL 1 7,644 4 N

***4185* VENTAYOL ESPINAZO, MARINA 1 7,529 5 N
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***1680* ROSSELLO SERVERA, PETRONILA 1 7,414 6 N

***7818* BENITEZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 7,414 7 N

***8009* POL COMPANY, MARIA VICTORIA 1 7,184 8 N

***0589* LLOBET MOREY, ALICIA 1 6,494 9 N

***0404* JIMÉNEZ BARTOLOMÉ, MARÍA 1 6,379 10 N

***7065* FIGUEROLA OLIAS, AMANDA 1 6,379 11 N

***3751* PLASENCIA GUTIERREZ, ANTONIO IVA 1 6,149 12 N

***0680* CAPLLONCH JUAN, CARMEN PIA 1 6,149 13 N

***1089* OLIVER ROCA, TERESA 1 6,092 14 N

***4083* OBRADOR GAYA, JOAN 1 5,517 15 N

      

Eivissa  turno libre     

DNI Apellidos, nombre Examenes aprobados Puntuación Orden Disc

***5032* PEREZ MOLINA, EVA ANGELA 1 7,701 1 N

***5159* GARCIA RODRIGUEZ - BUSTELO, IREN 1 7,644 2 N

***6856* GIL OCHOA, MARIA DEL CARMEN 1 6,897 3 N

***2383* TOBARUELA ARBONA, MERCE 1 8,103 4 N

***4185* VENTAYOL ESPINAZO, MARINA 1 7,529 5 N

***7818* BENITEZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 7,414 6 N

***8009* POL COMPANY, MARIA VICTORIA 1 7,184 7 N

***0589* LLOBET MOREY, ALICIA 1 6,494 8 N

***0404* JIMÉNEZ BARTOLOMÉ, MARÍA 1 6,379 9 N

***3751* PLASENCIA GUTIERREZ, ANTONIO IVA 1 6,149 10 N

***0680* CAPLLONCH JUAN, CARMEN PIA 1 6,149 11 N

***1089* OLIVER ROCA, TERESA 1 6,092 12 N

***4083* OBRADOR GAYA, JOAN 1 5,517 13 N

***6758* CRUZ DALMAU, SERGI 1 5,402 14 N

***9559* MASSIP GRAUPERA, LIDIA 1 5,345 15 N

      

Formentera  turno libre     

DNI Apellidos, nombre Examenes aprobados Puntuación Orden Disc

***2383* TOBARUELA ARBONA, MERCE 1 8,103 1 N

***5032* PEREZ MOLINA, EVA ANGELA 1 7,701 2 N

***4185* VENTAYOL ESPINAZO, MARINA 1 7,529 3 N

***7818* BENITEZ RODRIGUEZ, ROCIO 1 7,414 4 N

***8009* POL COMPANY, MARIA VICTORIA 1 7,184 5 N

***6856* GIL OCHOA, MARIA DEL CARMEN 1 6,897 6 N

***0589* LLOBET MOREY, ALICIA 1 6,494 7 N

***3751* PLASENCIA GUTIERREZ, ANTONIO IVA 1 6,149 8 N

***0680* CAPLLONCH JUAN, CARMEN PIA 1 6,149 9 N

***1089* OLIVER ROCA, TERESA 1 6,092 10 N

***4083* OBRADOR GAYA, JOAN 1 5,517 11 N

***6758* CRUZ DALMAU, SERGI 1 5,402 12 N

***9559* MASSIP GRAUPERA, LIDIA 1 5,345 13 N
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